Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 29 de outubro de 2021.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 37/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A Vereadora Roseli Maria Goetz Dreher vem através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através do setor competente, providencie a colocação de uma

lixeira com grades (que não acumule água) no cemitério localizado no Distrito de Coronel

Teixeira.

JUSTIFICATIVA:

1. Tendo em vista que no local não há lixeira adequada;

2. Diante da grande quantidade de lixo, solicito que seja colocada uma lixeira em

tamanho apropriado, feita com grades que impossibilite o acúmulo de água e a

proliferação de insetos;

3. Para evitar o acúmulo do lixo por tempo indeterminado, ocasionando um problema

sanitário.

Atenciosamente,

Roseli Maria Goetz Dreher

Vereadora do MDB